
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2009, de la Consejera, por la que se
resuelve la concesión de ayudas para la realización de proyectos de
innovación educativa en centros docentes de enseñanzas no universitarias
de la Comunidad Autónoma de Extremadura. (2009063426)

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 9.1. de la Orden de 26 de agosto de 2009 por
la que se convocan ayudas para la realización de proyectos de innovación educativa en
centros docentes de enseñanzas no universitarias de la Comunidad Autónoma de Extremadura
(DOE núm. 176, de 11 de septiembre de 2009), en el marco del Convenio de Colaboración
suscrito entre la Administración General del Estado y la Junta de Extremadura, para el Plan de
Apoyo a la Implantación de la LOE (DOE núm. 17, de 27 de enero de 2009), a propuesta de la
Dirección General de Política Educativa, en uso de las atribuciones que tengo conferidas,

R E S U E L V O :

Primero. Conceder las ayudas para la realización de proyectos de innovación educativa que se
especifican en el Anexo I, por importe de 349.971,84 euros, que se imputará a la Aplicación
Presupuestaria 13.02.423A.481.00, Superproyecto 2000.13.02.9005, Proyecto 2006.13.02.001.

Segundo. Desestimar los proyectos que se especifican en el Anexo II.

Contra la presente Resolución, que es definitiva en vía administrativa, podrá interponerse
potestativamente recurso de reposición ante esta Consejería de Educación, en el plazo de un
mes, contado a partir del día siguiente a aquél en que tenga lugar su publicación, tal y como
disponen los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídi-
co de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común. 

Podrá también interponerse directamente, en el plazo de dos meses contados desde el día
siguiente a su publicación, el correspondiente recurso contencioso-administrativo ante la Sala
de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura. Todo ello sin
perjuicio de que el interesado pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida, a 5 de noviembre de 2009.

La Consejera de Educación,

EVA MARÍA PÉREZ LÓPEZ

Lunes, 30 de noviembre de 2009
32865NÚMERO 230



Lunes, 30 de noviembre de 2009
32866NÚMERO 230



Lunes, 30 de noviembre de 2009
32867NÚMERO 230



Lunes, 30 de noviembre de 2009
32868NÚMERO 230



Lunes, 30 de noviembre de 2009
32869NÚMERO 230



Lunes, 30 de noviembre de 2009
32870NÚMERO 230



Lunes, 30 de noviembre de 2009
32871NÚMERO 230



Lunes, 30 de noviembre de 2009
32872NÚMERO 230



Lunes, 30 de noviembre de 2009
32873NÚMERO 230



Lunes, 30 de noviembre de 2009
32874NÚMERO 230



Lunes, 30 de noviembre de 2009
32875NÚMERO 230



Lunes, 30 de noviembre de 2009
32876NÚMERO 230



Lunes, 30 de noviembre de 2009
32877NÚMERO 230



Lunes, 30 de noviembre de 2009
32878NÚMERO 230



Lunes, 30 de noviembre de 2009
32879NÚMERO 230



Lunes, 30 de noviembre de 2009
32880NÚMERO 230



Lunes, 30 de noviembre de 2009
32881NÚMERO 230



Lunes, 30 de noviembre de 2009
32882NÚMERO 230



Lunes, 30 de noviembre de 2009
32883NÚMERO 230



Lunes, 30 de noviembre de 2009
32884NÚMERO 230



Lunes, 30 de noviembre de 2009
32885NÚMERO 230



Lunes, 30 de noviembre de 2009
32886NÚMERO 230



Lunes, 30 de noviembre de 2009
32887NÚMERO 230



Lunes, 30 de noviembre de 2009
32888NÚMERO 230



Lunes, 30 de noviembre de 2009
32889NÚMERO 230



Lunes, 30 de noviembre de 2009
32890NÚMERO 230



Lunes, 30 de noviembre de 2009
32891NÚMERO 230



Lunes, 30 de noviembre de 2009
32892NÚMERO 230



Lunes, 30 de noviembre de 2009
32893NÚMERO 230



Lunes, 30 de noviembre de 2009
32894NÚMERO 230



Lunes, 30 de noviembre de 2009
32895NÚMERO 230



Lunes, 30 de noviembre de 2009
32896NÚMERO 230



Lunes, 30 de noviembre de 2009
32897NÚMERO 230



Lunes, 30 de noviembre de 2009
32898NÚMERO 230



Lunes, 30 de noviembre de 2009
32899NÚMERO 230



Lunes, 30 de noviembre de 2009
32900NÚMERO 230



Lunes, 30 de noviembre de 2009
32901NÚMERO 230



Lunes, 30 de noviembre de 2009
32902NÚMERO 230



Lunes, 30 de noviembre de 2009
32903NÚMERO 230



Lunes, 30 de noviembre de 2009
32904NÚMERO 230



Lunes, 30 de noviembre de 2009
32905NÚMERO 230



Lunes, 30 de noviembre de 2009
32906NÚMERO 230



Lunes, 30 de noviembre de 2009
32907NÚMERO 230



Lunes, 30 de noviembre de 2009
32908NÚMERO 230



Lunes, 30 de noviembre de 2009
32909NÚMERO 230



Lunes, 30 de noviembre de 2009
32910NÚMERO 230



Lunes, 30 de noviembre de 2009
32911NÚMERO 230

• 
• 

•


		2009-11-27T18:46:40+0100
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




